
Pokrok Západu 11

jíl připMvu)! im pfiibh duti

tti

x:j

'twl hr 0 WH

'" ib %! síčiťSs ' sTi

1'iíirr liniíito i 0 loiiilu Ii'u

ííjl IUIíS fftwrirfifnt
tur

Ih Uone lUufft 4Vt fir

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

Indy íiíf a pul í t IoImi )iill
miiíi vybrali in iIkiIi" VHk
rnl I ' lir ml Mní hjnlfďko
ričliillji hodiny 17 Vířili po
známi k a lo hIi íh I1 dn nic

jínťlio lit) muiI ijtlrt 4 fdy
iřr r 1 1 Mk r fi í j ho ih 1110I1I4

vUitne Mtii bil zválí tiyhrJ!

píV 'Vlniím I jsi i" A lk to
n ním vdy

1 li i bude Vidi

mrvu v oku bližního ( hh vím

vii svřiii vj'liilin in t(t'f ují
hll fv Mihotu) j'illie ( I I I i jlJ!

dlouho oč ki vaimn vlaifkii kti-r-

nám výlinř jifosj Olill

j£te dfjhlo ť ji-
- Mnkinl

ktWké Tmí mi vlUiy

dy řial j lič povyroste S upři
milým xi'f 4 vťiii WH V

CIAKKSON Nil O rul
Shledávám v tnďiii dopise v min
UhU mýlkii Mlo Mátí že tka

c vydělá 1:4 týditiokolo f lyruh
ihltjih A IH- - tlnldfu N V ff II illí
jelll M pfrpsal jí mil b lo 1) 11

c tiy Im linku Prosím 11'ííiir upra-
vil I I'iijiniii

(ťo 11 rul Tak 10 Málo v do-pi-

My ie noiidili h ly lo

mohl iýt ili)iili' im tlilrli jsme

mřnít)

NEBRASKA

— V Ihith r Co odbývána bude

okresní výmluva ve ilm iH září až

I října
U West l'oint itl řil ve

středu blesk do stáje Chris Oswal-rf- t

a táž byla i s obsahem ňpnč
zničena
— Ve Furnas Co započato v

v úterý min týdne již se Krkáním

Žita kteréž slibuji: průměrnou
30 bu£lů z akru

— V Ewing zničena v sobotu
k večeru požárem budova tamní

banky na $6000 ceněná Pťivod

požáru není znám

— V Clay Center kopnut byl v

úterý mladý farmer Chas Camp
bell končin tak prudce že o za-

chování jeho při Životě se pochy-

buje
— V Stella udeřil v sobotu do-

poledne za prudké bouře blesk do

několika příbytku při čemž paní
Kearsová usmrcena a manžel její
omráčen
— V Prague mají "wirklich"

kanón 1'abián ho ulil vyvrtal a

bude ním střílet 21 ran nadžulaje
Kdo by se to byl v Čechách opo-

vážil!
— V Uruno oslaví řád Bruno

čís 163 Č S P S památku mu-čednict- ví

mistra Jana Husí dnem
6 července a soiulobnč oslaví
sedmou výroČnici svého založení

Hlub- - kf m lairm kli£-u- l iii'mu)'-- timtnnfm (ifílel&m íiiámf u ln n U mllit

viriá ilc r Hilifam tr

ANNA IHTI2L
řmf-- l fa dliiubulrvaitri nemoci nu rMitl vU v dne 91 řrri m pihllio-n- a

bjrlu 11 MMlotf lilii- - Mt t llliid V1u hojnéliu 6ííil-ii- it

Zcunnli bjrt 30 rokft máři narozena v K!íi v kraji VmUkim v Jm íd--

d(l illkjf in kilo! nalin hi 1l1hu iirmi lilil!l JakrkollT Anihj JI ll

latí p A ťhin kovl na doJtiiiini }vt jak v d mě amntkn Uk I bllllol
l)á) Wniiirot J Ilnr(ní A- - llrut lii nni al M CIfro4 Ktutloti A

llynHkďé M Knoilo4 II l!rumrf l Mor My #1 M IIajko fil llnch-l- o

Iberní al li Surliíi Vhaknó Tomaíkiná MnckpraiiKOTé kráané iice
kvřllnj lál budil dik Jtn ttfaatiiikúm finhltiu jll JukékolU ilužhjr nám prukáxall 1

ial iU mntmltl bledřll

JoM'fa Anna Datel roillee
A Lion VitluT Frntia-- 1 Tom bratři

Ituarlo Soukup Karolina lli iiiioka Mnrln Mulfjkn Ll'le Uloch Emm Dxlel

lriH Ivrugruvo

m ud řplhal po lyřl (nt vdřný
ňkol) - In lilii hildw ttliiM) fti m- -

d- - Mál plív4ní
— V SjwmI íImI v filtfý
iiiKivřjMu í4'lí U ním tiý á

viiriy oi4inlk I411111I Job V

lt ďdh II ř Slít lil fifb- - ilv4

klál" ibi l vé lř4iiy pfsríti Ukfa
unii r indl"iilii nUb tbtvuU

i'l(ríii4 4iii'ivi-d- y xtiámoit niil
V Sltfling iiifiJil v fileřý

HlpolidiM' lá prudké Ixiuřf bb sk
1I1 kňliiy John I'ilf4 ti) i'ipln
ničui4 Uviiilř ri44l ( pW
lnul ) ib 11 nniiý knft 6o buUA

knriiy 4 in lun m 114 11 lo vít po-
-

i m znit no
— V Kiartity pfíí v dilu

k vážnému a mjpí+f mrl liiému

ÚM11 výhybkář I) I' dráhy Win

huiipby Pyl lolil při spojování
vou Z4tliy(t n tlí h bř4 lnu pf
14114 mimu ftliož i p)ř4iinl
viiítíiiíth ulipíl
— 7 W4IIS4 0l4IIIOv4lltl V M- -

bolu ) um zí dobyikt m v okolí

onom řádí zvláštní nakažlivá !!

moc kltráž již Z4 obři' pl 50
ku%ú fti vyžádrfla (iiivernér llob
comb požádán byl o vyslání lam
státního zvěrolékaři' Č učinili lo
odmítnul a odkázal žadatele na

úřady okresní

— Oo West Point došla ve

středu zpráva o úmrtí krajana I'r

Pospíšila kterýž z okolí tamního
as před třemi roky do Texas e

odstěhoval a blíže íialvestonu
1300 akru pudy vlastnil Týž

byl 62 roky stár a byl jedním z

nejstarších osadníku v okresu

Cuming kamž přistěhoval se

koncem let Šedesátých

— Dnem 8 července vstoupí
v platnost zákon posledním snČ-me- m

státním přijatý kterýmž po
dni onom zapovídá se prodej škol-

ních pozemku vyjma k účelům

kostelním hřbitovním a školním
a proto ti kdož pozemky školní

přitom nč pronajaty mají a na za-

koupení týchž pomýšlejí musí pří-
slušné kroky k účcli tomu do

sklonku dne dotyčného v pozem-
kové úřadovnč státní uČiniti

—V Auburn skončeno bylo v

přcdbčžné přelíčení s Fr
McKinneym Thos J Majorsem
a Kay Kingeni obžalováni byli z

nedovoleného obcování se pletou
dcerkou proí Ellise v Peru a

všichni tří odkázáni soudu kraj-
skému a sice prvý pod zárukou

82500 a druzí dva pod zárukou

$3000 — Čtvrtý vilník II Ma-jor- s

dosud dopaden nebyl

— V Dodge County odhadnut

jest letos veškerý pozemkový ma-

jetek na $1306985 což jest o

$109668 více než před rokem
Dle zpráv odhadčích letos seto o

33 procent pšenice více totiž

20387 akru Korný sázeno 87144
akrň o 8000 akrů ménč Cu-

krovky sázeno letos 286 akru

proti 491 akrů roku loňského Če-kan-

sázeno 350 akrň tabáku 35

akrů a třtiny cukrové 35 akrů

— Dle včrohodné zprávy doví-

dáme se že ve výroční schůzi lň

Farmers & Merchants ban-

ky v Linwood zvolen byl p Lon-gi- n

předsedou a Emil Pohla zno-vuzvol- en

pokladníkem a řiditelem
Zinínčná banka následkem opa-
trného a správného řízení jest jed-

nou z nejspolehlivčjŠích v okresu
lJutler Mimo svrchu uvedeného
úřadu zastává p Longin Folda též

místo pokladníka a řiditele na ban-

ce v Clarkson dt

— Ve Schuyler pokusil se ne-

známý bídák v pátek v noci o vy-

pálení půjčovny povozů a koní
vlastněné firmou Kufí Pros Zad-

ními dveřmi jež otevřeny nechány
hozen do vnitř chuchval knotů

petrolejem neb terpentýnem navlh-

čených na štčstí však spozorovány
plameny témčř v samém zárodku

jedním ze zřízenců stáje na druhé
stranč ulice se nalézajícím —

Škoda jest pouze nepatrnou

'00 M

WH „ f'f'

1 w Ua yr}:

— tí Humboldt udeřil v nedčli

♦lopoh dne za prudké bouřky bh sk

do příbytku íarme-r- II Rohrne a

manželka téhož při oknč- - sedící

na místč usmrcena Dčcko kteréž

na rukou mčla zůstalo úplně bez

úrazu

— V Lincoln odbývána v pon-dč- lf

porada státního demokrati-

ckého výboru za účelem porady
vzhledem ku kampani příští Po
delším rokování jmenován výbor

kterýž poraditi se má s populisty
a stříbrařskými republikány o tom

kdy a kde státní konvence všech

tří stran odbývány býti by mčly

— Ve zprávč o pohřbu p Vác

Kavana kterýž 6 června u Cedar

Plufís Saunders Cc odbýván byl
učiněna nedopatřením nemalá

chyba neboť řečníkem při pohřbu
byl Jan Nedoma z Prague jehož

jméno úpinč ve zprávč té vyne-

cháno

— V Chadron vynešen byl ve

čtvrtek v krajském soude důležitý
rozsudek stavebních a půčovních

spolků se týkající Chadron Loan
& Uuilding Associatíon prodali
totiž chtČla soudné majetek jisté-

ho podílníka kterýž značný ob-

nos vypůjčené částky byl již spla-

til a kterýž nyní hájil se tím že

zákon z r 1873 na základč jehož

společnost zorganisovílna byla
neústavním jest Po šestihodin-nér- n

přelíčení rozhodnuto soudem

ve prospčch obžalovaného mort-gi- č

za zplacený prohlášen a spo-

lek ku náhrado útrat soudních

odsouzen Soudcem prohlášeno
že žalovaným zaplaceno již na

splátku dlupu o 83000 více než

spravedlivým bylo a vzdor tomu

že ještč nčkolik roků platili by
mčl coŽ není žádnou výpomocí

vzájemnou nýbrž vyděračstvím

nej vyššího stupnč
— V okresu Salině odhadnut

jest pro letošek veškerý dani pod-

léhající majetek na $2423723 z

kteréhožto obnosu připadá 82

na 32324 akry pozem-

ků obdělávaných $67569 na 33-17- 7

akrů pozemků neobděláva-

ných a $292604 na loty Koní

napočteno 10810 v odhadnuté
cenč $6ifi2 2 dobytka hovčzího
1 5i03 v cenč $61130 mul a oslů

625 v cenč $3259 ovcí 1 54 v ce-

nč $105 a vepřového dobytka

31141 v cenč $28528 Konč

odhadováni průmČrem po $565

dobytek hovčzí $406 muly po

$521 ovce po 68 c vepřový do-

bytek po 91 c pozemky obdělá-

vané po $353 a nevzdělané po

$203 akr — Majetek společností
železničních odhadnut na $523-09- 9

— Dle zprávy odhadčích ose-

to letos 658x0 akrů pšenicí 34

Cul IM CrrtiflpttrOiil §(y$

fíiiftfHtiviint
unytura rvrrrnfMiwe

A DÍKŮVZDÁNÍ

(Má i Osada
v Detroit Minnesota

tTZZZZZ N0R1VERN PACIFIC

Mám na prodej přes 1100000 akrů
železničních pozemků jsou to

lesy a prérie
frvrljni po zemky kdo al e] txibatoa

roun ornlcl prodám a levni oenjr L)naU

pozenikjr MM iiodle Jím ma)l vytindf

pro faruiiT

ťoMinkv tyti prodávám

od 2 50 do $0 00 Xi akr

a 'U neb IOIi u Iliito Úroky tf ut aU

Pďl Joat (arná ninuho tmt va vakoll ]at
'HíIdoo la tyto pemky Jdou ryobls

odbyl Dráha Norlbern Faclflo dává lorym
oaadnfkám ty vybody

FMjďu pokad mám bojný vyber I

Kb rý krujan by al pfal vyavitleni elkolulob

neb vládntob v afluaeaoU neb o

mapy a dalti vyvvetli-u- i lilaab) a a

Jiiiue ICluxik
kvom M O art Blook

BT PAUL H1NH

mik Ii u:

Wm II PtilpLand 0mmlalunr H P B B Oo

T PADI MINK

aiiťli u:

C W MoCt
Gen Kin Ar ST PAUL Ml NN

itná vodam
olwahujo 111 noho ulravl klll vcli Ulck

ŠUMÍCÍ BONBONY Kfc iWSl
(wvťíujift a lilM'7nč cliutnaJU-- i nájxij

lUlírck 10ť lletlnieka 30 Ital #240
I! Ihvii i jidnal'l!:

VoMoly Ac Co
MU K HTIhHt

NewYork I Y
HLFJAmE VSrtB JEDNATKLE KaldyM

mftie aajlatlt ak vílou butluucnuai

— Mezi Shelton a Kearney při- -

£U v sobotu k smrtelnému úrazu

pí Krewsonová Splašili se ji

totiž kouč a pří vyhození na cestu

dopadla tak nešťastně že lebka ji
rozražena
— V Carroll usmrceno bylo v

pondělí min týdnu za prudké
bouře 18 kusu dobytka v ohradě

158 akrů ovsem 1055 aWú ječme-
nem a 892 akry žitem korný
sázeno 105145 akrů

— Z Lincoln se sděluje že

státní statistickou úřadovnu o

které jsme již sdělili že zákonem

je ustanovena co bezplatná poptá-
vánu po práci došlo do pondělka
240 přihlášek o místa většinou z

menších měst a 30 přihlášek o

dělníky Z těch je 18 přihlášek
o služky ale ty se v poptavárnč
nehlásí Většina přihlášených o

místa chtí býti klerky knihvedou-cím- i

atd Sazečů práci hledají-
cích jest značný počet Někteří
hlásí se u úřadu toho i o podporu
kterou ovšem týž poskytnouti ne-

může Kdo by chtěl hlásili se o

zaměstnání aneb hledal prostřed-
nictvím úřadovny té dělníky mů-

že učiniti tak pod adresou: State
Labor Pureau Lincoln Nebr

— Nová městská rada sestou-

pila se konečně v pondělí v Lin-

coln na základě rozsudku vrchní-

ho soudu který uznal nový char-te- r

za platný ale zákon o nové

policejní komisi za neplatný Toť
se ví Že při sestavování charteru

populistická většina minulého

státního sněmu nejednala stranni-ck- y

a bez nijakého zvláštního

tajného úmyslu! Podle charteru

pro Lincoln má to město Čítající
asi 50000 obyv 14 radních po
dvou z každé wardy ale Omaha

třikrát tak velká má 9 radních

po 1 z každé wardy Proč pro
města druhé třídy nebylo ustano-

veno 28 radních a prove-snic- e 56

to se už nedozvíme nikdy!

V Dakota Ga udeřil v ne-

děli v noci blesk do tábora včzftů

v tamní pile pracujících čtyři

byli na místč usmrceni 10 smrtel-n- č

jich poraněno a 20 jich v na-

stalém zmatku uprchlo

J R Manninga Voli stáli u

drátového plotu když tu do toho-

to blesk udeřil a do nich sjel

— Z Columbus utekl v neděli
min týdne I5letý 15 Sayers

11 farmera Kecda a aby
se mu to lépe cestovalo vzal se- -

j bon farmerova nejlepšího konČ se

sedlem

— Na Winibago reservaci ne-

daleko llomer zatčen byl ve čtvr-

tek Chas Whitcombe kterýž po
více jak rok postrachem farmeru
v Cherokee Co la byl a z více

jak 50 krádeží koní a dobytka ob- -

vinen jest
— U Peru zasypáni ve Čtvrtek

v pískovém dňlu A I Cathcart a

C C Gallitand a in rvchlému

zakročení jednoho soudruha a nč-

kolika hochu ku ří poblíže si hráli

ť mají co dčkovati žc při Životč za-

chováni byli
— PřÍDravv na hrv v Pramic

jsou jíl hotovy Třínozí bČhouoi


